LEI PAULO GUSTAVO – EDITAL Nº 002/2023

DANÇA

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
VALOR TOTAL R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA 
PRELIMINAR

HÁ 
PENDÊNCIAS

072.XXX.XXX-28 Dança, Bandeirantes! Sem avaliação Sim

MÚSICA POPULAR E/OU ERUDITA

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
VALOR TOTAL – R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA 
PRELIMINAR

HÁ 
PENDÊNCIAS

174.XXX.XXX-12
(Ampla 

concorrência)

Show do artista 7,25 Não

015.XXX,XXX-42
(ampla 

concorrência)

Piseiro nas Festividades 
pertencentes ao Calendário 
Oficial do Município

[...]

Aprenda violão em Tanguá Sem avaliação Sim

117.XXX.XXX-41
(cota racial)

Raízes do Cavaquinho Sem avaliação Sim

087.XXX.XXX-05 
(cota racial)

I... Q... Celebra 25! Desconsiderada -

ARTES PLÁSTICAS, VISUAIS OU DIGITAIS 

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REAIS) 
VALOR TOTAL R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS)

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA 
PRELIMINAR

HÁ 
PENDÊNCIAS

119.XXX.XXX-76
(ampla 

concorrência)

Exposição Mulheres Pioneiras 
no Brasil

6,59 Sim

180.XXX.XXX-76
(ampla 

concorrência)

Artes e Potencialidades: As 
Manifestações de Quem

[...]

Fotografia 
Feminina 

7,22 Sim

043.XXX.XXX-36 
(cotas raciais)

Acolher com Arte nos Bairros 4,69 Sim

154.XXX.XXX-24
(Cotas Raciais)

Oficina de Pintura - Do Sonho 
ao Traço: Recriando os Gestos 
Sonhados”

6,63 Sim

ARTESANATO

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 1.109,92 (UM MIL CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA 
E DOIS CENTAVOS) 

VALOR TOTAL R$ 12.109,92 (DOZE MIL CENTO E NOVE REAIS E NOVENTA E 
DOIS CENTAVOS)

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA 
PRELIMINAR

HÁ 
PENDÊNCIAS

029.XXX.XXX-06
(cota mulheres)

Arte Sustentável 3,78 Sim

022.XXX.XXX-63
(ampla 

concorrência)

Biscuit na Estação da Cultura 7,72 Não

006.XXX.XXX-46

[...]

NOMINALMENTE NAS OUTRAS CA-TEGORIAS, TENDO COMO OBJETO 
PRODUÇÃO DE ESPETÁCULOS, APRESENTAÇÕES E AFINS, AÇÕES DE 
QUALIFICAÇÃO, FORMAÇÃO, TAIS COMO REALIZAÇÃO DE OFICINAS, 
CURSOS, AÇÕES EDUCATIVAS; REALIZAÇÃO DE EVENTOS, MOSTRAS, 
FESTAS E FESTIVAIS; OU OUTRO OBJETO CULTURAL)

VALOR INDIVIDUAL DE R$ 2.500,00 (DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS)
VALOR TOTAL R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS)

CPF DO AUTOR TÍTULO DO PROJETO NOTA 
PRELIMINAR

HÁ 
PENDÊNCIAS

163.XXX.XXX-77
(ampla 

concorrência)

Folia de Reis na Praça 4,69 Sim

056.XXX.XXX-92
(ampla 

concorrência)

Arte nos Abrigos 2,47 Desclassificado